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1. SELVITYKSEN LÄHTÖKOHDAT

1.1 Selvityksen tausta ja tavoitteet 

Tämän työn tavoitteena on ollut laatia kunnallistekninen selvitys Viini-

kanlahden asemakaava-alueen nro 8755 yleissuunnitelma vaiheeseen. 

Asemakaava-alue kattaa nykyisen Viinikanlahden jätevedenpuhdista-

mon sekä pysäköinti- ja Soutukeskuksen alueet. 

Alueesta järjestettiin kansainvälinen ideakilpailu vuosina 2019–2020, 

jonka jälkeen suunnittelua on jatkettu Tampereen kaupunginhallituk-

sen linjausten mukaisesti. Suunnittelua on tehty yhteistyössä eri kon-

sulttiryhmien kanssa. 

Suunnittelussa on yhteensovitettu arkkitehti-, maisema-, liikenne-, 

geotekniikka-, ympäristö- ja kunnallistekninen suunnittelu ja ne on so-

vitettu olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen. Edellä mainituista eri 

suunnittelualueista on laadittu omat selvityksensä, esimerkiksi huleve-

sisuunnitelma. 

Kunnallisteknisen selvityksen tavoitteena on ollut luoda riittävät tilava-

raukset kunnallisteknisille verkostoille- ja laitteille tulevan 

asemakaavan tarpeita ajatellen. 

1.2 Käytetty koordinaatisto- ja korkeusjärjestelmä 

Suunnitelmassa on käytetty järjestelmää EUREF-GK24 / N2000. 

2. NYKYTILANNE

2.1 Kohteen sijainti ja nykyinen maankäyttö 

Suunnittelualue sijaitsee Tampereen keskustan tuntumassa Pyhäjärven 

rannalla rajoittuen pohjoisessa Viinikanojaan ja idässä ja etelässä Ha-

tanpään alueeseen. 

Kuva 2.1 Selvitysalueen karkea sijainti punaisella katkoviivalla 
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Alueella toimii tällä hetkellä Viinikanlahden jätevedenpuhdistamo, joka 

siirtyy vuonna 2025 valmistuvaan Sulkavuoren uuteen jätevedenpuh-

distamoon. Puhdistamoalueella on useita jätevedenpuhdistusproses-

siin tarvittavia rakennuksia ja laitteita. 

Alueen keskiosassa on Metso Minerals Oy:n tilapäistä pysäköintiä sekä 

soutustadionin toimintoja. Alueen läntisin osa on tällä hetkellä vesialu-

etta. 

Kuva 2.2 Selvitysalueen nykytilanne ilmakuvana. 

2.2 Maaperä 

Maaperä on pääosin Viinikanlahteen eri vaiheissa tehtyjä täyttöjä. 

Luonnollinen maaperä täyttöjen alla on vaihtelevasti löyhää silttiä, sa-

vista silttiä tai silttistä hiekkaa. Nykyinen maanpinta on noin tasolla + 

80 m. Kalliopinta itäosassa vaihtelee välillä + 65 - + 70 ja lännessä + 60 -

+ 65. Asiasta on tarkempaa tietoa ”Geotekninen rakennettavuus ja ve-

sirakentaminen” selvityksessä. 

Alueen pilaantumista on selvitetty, koska alue on aikaisemmin ollut 

pääosin vesialuetta ja täyttömateriaalien alkuperästä ei ole olemassa 

tarkkoja tietoja. Alue on toiminut pitkään Viinikanlahden varastoalu-

eena ja siellä on harjoitettu erilaista romuttamo- ja metalliteollisuus-

toimintaa.  Asiasta on tarkempaa tietoa ” Viinikanlahden asemakaava-

alueen kunnostustarpeen arviointi” selvityksessä. 

2.3 Kunnallistekniikan nykytilanne 

Selvitysalueella sijaitsee runsaasti nykyisiä vesihuoltoverkostoja, kau-

kolämpö- ja jäähdytysverkostoja, maakaasulinjoja, sähkö- ja teleope-

raattoreiden kaapelireittejä sekä teollisuuslaitosten jäähdytys- ja ve-

denottoputkistoja. 
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2.3.1 Nykyinen vesijohtoverkosta 

Selvitysalueella Hatanpään valtatien länsireunassa sijaitsee vesijohdon 

runkolinjat 300 SGB/2020 sekä itäreunassa runkolinja 125V/1915 ja 

150V/1959. Hatanpäänkadun pohjoisreunassa sijaitsee vesijohdon run-

kolinja 200 SGB/2020. Runkovesijohdoista on tonttihaaroja katuihin ra-

jautuviin rakennuksiin. Purettavien jäteveden puhdistamon rakennus-

ten vesijohtohaarat poistuvat käytöstä ja puretaan vaiheittain alueen 

rakentamisen yhteydessä. 

Kuva 2.3 Selvitysalueen nykyinen vesijohtoverkosto 

2.3.2 Nykyinen jätevesiviemäriverkosto 

Selvitysalueella on laaja jätevesiviemäriverkosto ja suuria runkoviemä-

reitä nykyisestä Viinikanlahden jätevedenpuhdistamosta johtuen. 

Selvitysalueella sijaitsevan jätevedenpuhdistamon toiminta päättyy ja 

siirtyy uuteen rakennettavaan Sulkavuoren keskuspuhdistamoon, joka 

otetaan käyttöön vuonna 2025.  Alueelle tulevat jätevedet pumpataan 

jatkossa alueelle vuosina 2022-2024 rakennettavan Viinikanlahden jä-

tevesipumppaamon kautta siirtoviemärilinjoja pitkin Sulkavuoren puh-

distamolle. 

Siirtoviemärilinjat 2x1000PEH/2020 on rakennettu valmiiksi ja Hatan-

pään valtatien ja Hatanpäänkadun pohjoisreunalla. Viinikanojanpuis-

ton ja nykyisen jäteveden puhdistamon alueella sijaitsee useita suuria 

jätevedenpuhdistamolle tulevia jätevesiviemärin runkolinjoja 1000B-

1400B. 

Hatanpäänkadulla sijaitsee jätevesiviemärin runkolinja 300-400B, joka 

liittyy Hatanpään valtatien viemäriin. Hatanpään valtatiellä sijaitsee jä-

tevesiviemärin runkolinjat 400B, 525B ja 1000B, jotka purkavat nykyis-

ten lietealtaiden kohdalta jäteveden puhdistamolle. 
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Kuva 2.4 Selvitysalueen nykyinen jätevesiviemäriverkosto (vietto-

viemärilinjat punaisella ja painejätevesiviemärilinjat ruskealla) 

2.3.3 Nykyinen hulevesiviemäriverkosto 

Selvitysalueen pohjoisosassa Hatanpään valtatien länsireunassa sijait-

see hulevesiviemärin runkolinja 600-800B, joka purkaa pohjoiseen Vii-

nikanojaan keräten Hatanpään valtatien sekä kadun itäpuolen alueen 

hulevesiä. Hatanpäänkadulla sijaitsee 300B hulevesiviemärin runko-

linja, joka purkaa pohjoiseen Pyhäjärveen keräten Hatanpäänkadun 

hulevesiä. 

Alueen länsipäässä Hatanpäänkadun länsipuolella selvitysalueen hal-

kaisee Pyhäjärveen purkavat hulevesiviemärit 225B ja 300B, jotka ke-

räävät hulevesiä kauempaa Hatanpään alueelta. Alueen eteläosassa 

Hatanpäänkadulla selvitysalueen halkaisee Hatanpään alueelta Pyhä-

järveen purkavat hulevesiviemärit 500M, 600B, 500B ja 630M, jotka 

keräävät vesiä kauempaa Hatanpään alueelta. Kaikkia Pyhäjärveen ny-

kyisellään purkavia hulevesiviemäreitä joudutaan kääntämään ja jatka-

maan uuden rakentamisen ja rantatäytön johdosta selvitysalueen 

poikki. 

Kuva 2.4 Selvitysalueen nykyinen hulevesiviemäriverkosto 
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2.3.4 Nykyinen kaukolämpö- ja kaukojäähdytysverkosto 

Selvitysalueella Hatanpään valtatien länsireunassa sijaitsee nykyinen 

kaukolämmön runkolinja DN300-2Mpuk. Hatanpäänkadun ja Hatan-

pään valtatien länsireunassa sijaitsee nykyinen kaukojäähdytyksen run-

kolinja DN500-2Mpuk. Selvitysalueen pohjoisosassa sijaitsee nykyisel-

lään kaukojäähdytysverkon siirrettävät jäähdytyskontit. 

Kuva 2.5 Selvitysalueen nykyiset kaukolämpölinjat (vihreällä) ja kauko-

jäähdytyslinjat (sinisellä) 

2.3.5 Nykyinen sähköverkko (110 kV) 

Sähkön 110 kV kaapelireitti sijaitsee selvitysalueen eteläosassa Hatan-

päänkadun eteläreunassa sekä Hatanpään valtatien länsireunassa. Ha-

tanpään valtatieltä linja kääntyy Viinikanojanpuistoon jatkuen Ratinan 

suuntaan halkaisten selvitysalueen. Selvitysalueen halkaisee nykyisen 

rantaviivan läheisyydessä käytöstä poistettu 110 kV sähkökaapelilinja. 

Kuva 2.6 Selvitysalueen nykyiset sähkön 110 kV sähkölinjat 
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2.3.6 Nykinen maakaasuverkosto 

Selvitysalueen pohjoisosassa Ratinanrannassa sekä Viinikanojan var-

ressa sijaitsee nykyinen Gasgrid Finland Oy:n maakaasulinja DN400. 

Ratinanrannassa länsireunassa sijaitsee myös Tampereen Energia Säh-

köverkko Oy:n säilytettävät maakaasulinjat DN125 ja DN 250. 

Hatanpään valtatien länsireunassa Lokomon alueelle asti sijaitsee Tam-

pereen Energia Sähköverkko Oy:n maakaasulinja DN125, josta on 

haara nykyiselle jäteveden puhdistamon alueelle. 

Kuva 2.7 Selvitysalueen nykyiset maakaasulinjat 

2.3.7 Nykyinen muu kunnallistekninen verkosto 

Selvitysalueen eteläosassa Hatanpäänkadun pohjoispuolella sijaitsee 

nykyinen TEVO LOKOMO Oy:n jäähdytysvesipumppaamo ja sen tulo- ja 

paluuputket 400M ja 600B sekä sähkömuuntamo. Pumppaamon lähei-

syydessä sijaitsee myös vanhan ”Sarviksen” tehdaskiinteistön käytöstä 

poistuneet vedenottoputkistot. 

TULEVA MAANKÄYTTÖTILANNE 

3.1 Maankäytön muutokset 

Asemakaavalla mahdollistetaan uuden asuinalueen rakentaminen 

Tampereen kaupungin keskustaan, kun jätevedenpuhdistamo siirtyy 

vuonna 2025 Sulkavuoren uudelle puhdistamoalueelle. Myös alueen 

länsipään aluetta on mahdollisuus kehittää eri kaupunkikeskustan toi-

minnoille. 

Alueelta on hyvät yhteydet jalan, polkupyörällä ja julkisilla kulkuväli-

neillä keskustan alueelle ja sieltä eteen päin. Hatanpään valtatien 

kautta on suunnitteilla uusi raitiotie linja Linnainmaalta Pirkkalaan. Li-

säksi on tutkittu robottibussin mahdollisuutta. 
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Kuva 3.1 Viinikanlahden uuden asuinalueen yleissuunnitelma 

4. KUNNALLISTEKNINEN YLEISSELVITYS 

4.1 Selvityksen perusteet 

Kunnallistekniset selvitystarkastelut on esitetty liitteenä olevilla suun-

nitelmakartoilla. Johtolinjat on pyritty suunnittelemaan siten, että ai-

heuttaisi mahdollisimman vähän lisäkustannuksia esimerkiksi veden-

alaisesta rakentamisesta ja jäteveden pumppauksesta johtuen. Lisäksi 

on huomioitu alueen vaiheittainen rakentuminen siten, että verkostot 

voidaan liittää olemassa olevaan verkostoon useasta eri kohtaa. 

Johtomateriaaleissa on huomioitu maaperässä haitta-aineista johtuvat 

rajoitteet. 

Hulevesisuunnittelusta on tehty erillinen selvitys ja sen putkivaraukset 

on huomioitu tässä tilavarauksina. Energiamuotona on oletettu kauko-

lämpö ja -jäähdytys verkostot. 

Viinikanlahden asemakaava-alueen nro 8755 uuden asuinalueen ka-

duilla ja yleisillä alueilla on tilavaraukset vesihuoltoverkostolle siten, 

että jokaisella tontilla on mahdollista liittyä vesihuoltoverkostoon. 

Kuva 4.1 Kunnallisteknisten johtojen tilavarauksia katutilassa 
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4.2 Vesijohtoverkosto 

Uuden asuinalueen kaduilla ja yleisillä alueilla on tilavaraukset vesijoh-

toverkostolle siten, että jokaisella tontilla on mahdollista liittyä vesi-

huoltoverkostoon. Alueen uudet runkovesijohdot on mitoitettu alusta-

vasti kokoon DN100…DN200 ja runkovesijohtojen koot tulee tarkistaa 

Tampereen Veden vedenjakelun verkostomallia hyödyntäen huomioi-

den sprinklaustarpeet sekä pelastuslaitoksen palovesiasemien vaati-

mat tuottovaatimukset. Palovesiasemien ja palopostien sijoittaminen 

tulee tarkistaa jatkosuunnittelun yhteydessä. Uusi vesijohtoverkosto 

liittyy Hatanpää valtatien länsireunalla olevaan lähiaikoina rakennet-

tuun vesijohtoon 300SGB/2020. Uudella vesijohtoverkostolla on useita 

liitoskohtia olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon veden saannin tur-

vaamiseksi. 

Alueen maaperä sisältää haitta-aineita, joten alueella käytetään valu-

rautaisia SG-putkia ja diffuusiosuojattuja liitoksia tai vastaavia pilaantu-

neelle maalle soveltuvia materiaaleja. Vesijohtojen ympärys- ja loppu-

täytöt tulee rakentaa puhtaista maa-aineksista. 

Alueelle suunniteltu sekä nykyinen säilytettävä ja purettava vesijohto-

verkosto on esitetty tarkemmin liitteissä 1 ja 2. 

4.3 Jätevesiviemäriverkosto 

Alueella sijaitsevan jätevedenpuhdistamon toiminta päättyy ja siirtyy 

uuteen rakennettavaan Sulkavuoren keskuspuhdistamoon, joka ote-

taan käyttöön vuonna 2025.  Alueelle tulevat jätevedet pumpataan jat-

kossa alueelle vuosina 2022-2024 rakennettavan Viinikanlahden jäte-

vesipumppaamon kautta siirtoviemärilinjoja pitkin Sulkavuoren keskus-

puhdistamolle. Siirtoviemärilinjat (painejätevesiviemärit 2x1000PEH) 

on rakennettu pääosin valmiiksi Hatanpään valtatien ja Hatanpäänka-

dun pohjoisreunalle. Jätevesipumppaamon johtosiirtojen yhteydessä 

Hatanpään valtatien varteen rakennetaan myös pienempi jäteve-

sipumppaamo (jvp nro 95) nykyiseen jätevesiviemärilinjaan 1000B, 

josta jätevedet johdetaan Hatanpään valtatien varteen rakennettuun 

jätevesiviemärinlinjaan 315-400PVC/2020. Uuden Viinikanlahden jäte-

vesipumppaamon käyttöön otettaessa Viinikanojan puiston alueella 

olevia nykyisiä jätevesiviemärin runkolinjoja 1000-1200B, 1400B ja 

1400B käännetään rakennettavalle pumppaamolle sekä jatketaan 

kahta nykyistä painejätevesiviemäriä 1000PEH/2020. 

Uuden asuinalueen kaduilla ja yleisillä alueilla on tilavaraukset jäteve-

siviemäriverkostolle siten, että jokaisella tontilla on mahdollista liittyä 

vesihuoltoverkostoon. Kortteleiden 632 ja 629 kohdilla nykyinen tai 
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suunniteltu jätevesiviemärit sijaitsevat osittain kortteleiden puolella ja 

niille asemakaavassa merkitty johtorasite. 

Alueen runkojätevesiviemärit on mitoitettu alustavasti kokoon 300B ja 

verkoston latvaosuuksilla kokoon 200M. Kaava-alueen uusi jätevesiver-

kosto liittyy nykyiseen jätevesiverkostoon kolmessa eri liitospaikassa. 

Alueen länsiosan jätevesiverkosto liitetään Hatanpäänkadun nykyiseen 

jätevesiviemäriin 400B. Alueen keskiosan jätevesiverkosto liitetään Ha-

tanpään valtatien länsireunaan rakennettavan jätevesipumppaamon 

nro 95 kautta olevaan jätevesiviemäriin 315 PVC/2020. Jätevesipump-

paamo nro 95 rakennetaan Sulkavuoren keskuspuhdistamohankkeen 

Viinikanlahden jätevesipumppaamon rakentamisen yhteydessä ennen 

uuden asuinalueen rakentamista. Alueen itäosan jätevesiverkosto liite-

tään nykyiseen jätevesiviemäriin 400B uuden Viinikanlahden jäteve-

sipumppaamon läheisyydessä. 

Uuden satama-alueen ja soutu- ja melontakeskuksen jätevedet joudu-

taan pumppaamaan alueelle rakennettavaan viettoviemäriverkostoon 

ja paineviemäreiden kooksi on arvioitu 63PEH. 

Lopputilanteessa kaava-alueen uudet jätevesiviemärit ja alueella ole-

vat nykyiset jätevesiviemärit purkavat jatkossa rakennettavalle 

Viinikanlahden jätevesipumppaamolle, josta ne pumpataan Hatanpään 

valtatielle ja Hatanpäänkadulle rakennettua paineviemärilinjaa 

2x1000PEH/2020 pitkin Sulkavuoren uudelle keskuspuhdistamolle. 

Hatanpään jäteveden puhdistamon alueelle käytöstä pois jäävät jäte-

vesiviemärilinjat puretaan uuden asuinalueen rakentamisen yhtey-

dessä. 

Alueelle suunniteltu sekä nykyinen säilytettävä ja purettava jätevesi-

verkosto on esitetty tarkemmin liitteissä 1 ja 2. 

4.4 Hulevesiviemäriverkosto 

Hulevesien hallinnassa on tavoitteena hulevesien laadun parantaminen 

ennen niiden johtamista Pyhäjärveen. Uuden asemakaava-alueen ylei-

siltä alueilta vedet johdetaan ensisijaisesti katujen viherkaistoille suo-

datusrakenteeseen, josta ne ohjataan rantapuiston alueella sijaitseviin 

huleveden imeytyskaivojärjestelmän kautta puhtaaseen maaperään. 

Imeytyskaivoalueet sijaitsevat tulevalla louhetäyttö alueella. Korttelei-

den kattovedet kerätään keskitetysti tontin alueella ja yhdistetään run-

kolinjaan viherkaistojen suodatusrakenteen jälkeen. Korttelin 515 alu-

eella suunniteltu hulevesiviemäri sijaitsee tontin puolella ja sitä varten 

tontille on asemakaavassa merkitty johtorasite. 
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Alueen läpi kulkevat nykyiset hulevedet siirretään rakennusten alta 

yleisille alueille ja johdetaan Pyhäjärveen. Selvitysalueella olevien pu-

rettavien jäteveden puhdistamon alueen rakennuksien ja piha-aluei-

den hulevesiviemärit puretaan alueen rakentamisen yhteydessä. 

Asiasta on tarkempaa tietoa ”Viinikanlahden asemakaavan 8755 hule-

vesien hallintasuunnitelmassa”. Alueelle suunniteltu sekä nykyinen säi-

lytettävä ja purettava hulevesiverkosto on esitetty tarkemmin liitteissä 

1 ja 2. 

4.5 Kaukolämpö- ja kaukojäähdytys 

Viinikanlahden asemakaava-alueen nro 8755 uuden asuinalueen ka-

duilla on tilavaraukset kaukolämpö- ja kaukojäähdytysverkostolle siten, 

että jokaisella tontilla on niihin mahdollista liittyä. Kaukolämpö- ja 

jäähdytysverkon lopullinen laajuus ja putkikoot määräytyvät alueen ra-

kentamisen edetessä verkostoon liittyvien kiinteistöjen määrän mu-

kaan. 

Alueelle on suunniteltu kaukojäähdytyksen runkoverkosto DN150-

2Mpuk…DN300-2Mpuk ja sillä on useampia liitoskohtia Hatanpään val-

tatiellä nykyiseen kaukolämpölinjaan DN500-2Mpuk. 

Alueen pohjoisosassa nykyisellään sijaitsevat kaukojäähdytysverkon 

siirrettävät jäähdytyskontit siirtyvät alueelta uuden rakentamisen 

myötä. 

Kuva 4.3 Suunnitellut uudet sekä nykyiset säilytettävät ja poistuvat 

kaukolämpö- ja jäähdytysverkostot 

Alueelle suunniteltu sekä nykyinen säilytettävä ja purettava 

kaukolämpö- ja kaukojäähdytysverkosto on esitetty tarkemmin liit-

teissä 1 ja 3. 



TAMPERE . 
FINLAND 

l = 

LISÄTIEDOT -ALUSTAVA PUTKIPOIKKILEIKKAUS 
140mm 

f 
Operaattorikohtainen 
mikroputkenväri 

1. Telia 

-4 Tampereen Puhelin 

5 varalla 

8 verelle 

7. varalla 

D AIJJ[JAAAMO 

KORTTalJAKAMO 

11'-CJN<.IMO 

KMPEI.JKNV01200x10C(l 

RUt-kOPLJTkllUSR[]TTl 6xUCP.t 

RIJN<CJ'Ull(ITVSREITTI JxUOP't'C 

Rl.lt.k~Ull(mJSREITTl bl•Of".t 

l(QIITTaPJll(ITIJSR[ITTl2x11W.C 

KORTT~SISAAErrrr 

13 (15) 

4.6 Maalämpökaivot ja energiaratkaisut 

Viinikanlahden energiaselvityksessä on tutkittu myös maalämpökaivo-

jen mahdollisuutta ja niiden rakentaminen muuttaa hieman energia-

ratkaisuja. Tässä vaiheessa on tiedossa, että Viinikanlahden jäteve-

sipumppaamon lämmitysmuoto on maalämpö. 

Mikäli alueen kiinteistöt valitsevat lämmitysmuodoksi maalämmön voi-

daan olettaa suunnitellun kaukolämpö- ja jäähdytysverkoston laajuu-

den pienentyvät. Tällöin voidaan miettiä maalämpökaivojen sijoitta-

mista yleisille alueille kaukolämmön- ja jäähdytyksen ”vapaaksi” jää-

ville alueille. 

4.7 Tietoliikenneverkosto 

Viinikanlahden asemakaava-alueen nro 8755 uuden asuinalueen tieto-

liikenneyhteydet on suunniteltu rakennettavan mikroputkijärjestel-

mällä, jollainen on rakennettu jo Ranta-Tampellan alueelle. 

Perinteisesti jokainen teleoperaattori on rakentanut oman tietoliiken-

neverkon, jolloin katualueille sijoitettavat kaapelisuojaputkimäärät 

ovat olleet suuret. Mikroputkijärjestelmässä kadunrakennustöiden yh-

teydessä usean kaapelisuojaputken sijaan rakennetaan huomattavasti 

vähemmän putkia. Teleoperaattoreilla on mahdollista myöhemmässä 

vaiheessa asentaa putkituksiin omat kuitunsa. Uusilla tiiviillä asema-

kaava-alueilla mikrokuitujärjestelmä on käytettävissä olevan tilan 

vuoksi perusteltu ratkaisu. 

Kuva 4.4 Suunniteltu tietoliikenteen mikroputkijärjestelmä ja periaate-

kuva mikroputkesta 
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Alueelle suunniteltu tietoliikenteen mikroputkijärjestelmä on esitetty 

tarkemmin liitteessä 4. 

4.8 Muu tekninen verkosto ja olemassa olevien siirto 

Sähkö 20 kV ja 110 kV 

Uuden kaava-alueen rakentamisen ja toimintojen sijoittelussa on huo-

mioitu, että olemassa olevat sähkön 110 kV kaapelireitit Hatanpäänka-

dun eteläreunassa, Hatanpään valtatien länsireunassa ja Viinikanojan-

puistossa voidaan säilyttää nykyisellään. Korttelin 515 YL-tontin koh-

dalla nykyinen säilytettävä 110 kV kaapelireitti jää korttelialueelle ja 

sille on asemakaavassa merkitty johtorasite. Alueella sijaitseva käy-

töstä poistunut sähkön 110 kV kaapelireitti puretaan alueen rakenta-

misen yhteydessä. 

Asemakaavassa on jokaisessa korttelissa kaavamerkintä et-21(20), joka 

mahdollistaa jakelumuuntamon sijoittamisen korttelin rakennukseen 

tai rakenteisiin. Lisäksi asemakaavassa on puistoalueelle merkitty et-18 

alue, jonne voidaan sijoittaa puistomuuntamo. Uuden asuinalueen ka-

tuverkolla on tilavaraus 20 kV sähkökaapelireitille. 

Tässä selvityksessä ei ole tarkasteltu sähkön pienjänniteverkostoa. 

Alueelle suunnitellut uudet sekä nykyiset säilytettävät ja poistuvat säh-

kön keski- ja suurjänniteverkosto on esitetty tarkemmin liitteessä 5. 

Maakaasu 

Ratinanrannassa ja Viinikanojan varressa olevat Gasgrid Finland Oy:n 

maakaasulinja DN400 ja Tampereen Sähkölaitoksen maakaasulinja 

DN125 säilyvät nykyisellään. Hatanpään valtatien länsireunassa sijait-

seva Lokomon alueelle jatkuva Tampereen Energia Sähköverkko Oy:n 

maakaasulinja DN125 säilyy nykyisellään, mutta nykyiselle jäteveden-

puhdistamolle menevä haara poistuu käytöstä. Viinikanojanpuiston 

kohdalla suunniteltu maanpinnan korkeus tulee muuttumaan maakaa-

sulinjan kohdalla ja jatkosuunnittelun yhteydessä tulee tarkemmin tar-

kastella putken peitesyvyyttä sekä hyväksyttää ratkaisut Tampereen 

Energian Sähköverkko Oy:llä. 

Alueelle nykyiset säilytettävät ja poistuvat maakaasulinjat on esitetty 

tarkemmin liitteessä 6. 

Teollisuuslaitosten putkistot 

Selvitysalueen eteläosassa Hatanpäänkadun pohjoispuolella sijaitsee 

nykyinen TEVO LOKOMO Oy:n jäähdytysvesipumppaamo ja sen tulo- ja 

paluuputket 400M ja 600B sekä sähkömuuntamo. 
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Nykyinen pumppaamo ja sähkömuuntamo sijoittuu keskelle asemakaa-

van 8755 mukaista rakentamista ja niiden sijaintia joudutaan rakenta-

misen yhteydessä muuttamaan. Uudelle pumppaamolle ja muunta-

molle on asemakaavassa varattu paikka Viinikan satamapuiston alu-

eelle merkityltä et-18 alueelta. 

Pumppaamon läheisyydessä sijaitsee myös vanhan ”Sarviksen” tehdas-

kiinteistön käytöstä poistuneet vedenottoputkistot. 

Alueen suunnitellut uudet sekä nykyiset säilytettävät ja poistuvat teol-

lisuuslaitosten putkistot on esitetty tarkemmin liitteissä 1 ja 2. 

5. YHTEENVETO 

Selvityksen tarkoituksena on ollut tarkastella kunnallistekniikkaa kos-

kevat lähtökohdat ja reunaehdot yleissuunnitelmavaiheessa asema-

kaavan laadinnan tueksi ja varata riittävät aluevaraukset tekniikalle. 

Tavoitteena on myös esittää kohteeseen soveltuvat kunnallistekniset 

ratkaisut yleisselvitystasolla talousveden jakelun, jäte- ja huleve-

siviemäröinnin, kaukolämmön- ja jäähdytyksen, sähkön ja tietoliiken-

teen päälinjausten osalta. 

Jatkosuunnittelussa on huomioitava: 

 Yhteensovittaminen raitiotien rakentamisen ratkaisuihin sekä johtosiir-

toihin 

 Siirrettävän Tevo Lokomo Oy:n pumppaamon ja siihen liittyvien putkis-

tojen tarkempi suunnittelu 

 Alueen läpikulkevien nykyisten hulevesiviemäreiden jatkamiset ja siir-

rot 

 Alueelta purettavat rakenteiden ja johtojen suunnittelu 

 Mahdolliset energiaratkaisut ja maalämpökaivot 
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Tampereen Viinikanlahti suunnittelusta rakentamiseen 
Asemakaavan nro 8755, ehdotuksen yleissuunnitelman, osasuunnitelmien ja muiden valmisteluaineistojen liite. 
Tampereen kaupunki 23.10.2023 

Viinikanlahden asemakaavaehdotus, yleissuunnitelma, siihen liittyvät erikoisalojen osasuunnitelmat, selvitykset ja muu asemakaavan valmisteluaineisto asetetaan 
nähtäville vuoden 2023 lopulla. Yleissuunnitelman pohjana on vuosina 2019-2020 järjestetyn, kaupunki- ja maisema-arkkitehtuuria koskeneen, kaksivaiheisen 
kansainvälisen ideakilpailun voittanut kilpailuehdotus ”Lakes and Roses” (arkkitehtitoimisto NOAN).  Monialaisen yleissuunnittelun aikana 2020-2023 
kokonaissuunnitelmaa on kehitetty eteenpäin. Työssä ovat olleet pohjana kilpailun tuomariston antamat suositukset, Tampereen kaupunginhallituksen kilpailun jälkeen 
antamat linjaukset, sekä lukuisat kilpailun ratkeamisen jälkeen tehdyt selvitykset, erikoisalojen osasuunnitelmat sekä vaikutusten ja kaavatalouden arviointi. 
Yleissuunnitelmassa yhdistyvät kaupunki-, maisema-, liikenne-, infra- ja ympäristösuunnittelu kokonaisvaltaiseksi visioksi tulevasta kaupunginosasta. 

Viinikanlahden alue on ympäristö- ja infrateknisesti vaativa suunnittelukohde.  Alueella on esimerkiksi vanhoja sekalaisia täyttömaita, sedimenttien ja maa-alueiden 
pilaantuneisuutta, ympäristöstä tulevaa meluhaittaa sekä vesialueella vedenpinnan vaihtelua, virtauksia ja tuulisuutta.  Tämän takia kilpailun jälkeisessä 
jatkokehittämisessä on kaupunki- ja maisema-arkkitehtuurin laadun lisäksi kiinnitetty aivan erityistä huomiota rakentamisen tekniseen ja taloudelliseen 
toteutuskelpoisuuteen.  Viinikanlahden kilpailun jälkeinen ja asemakaavaehdotusta edeltävä yleissuunnittelu 2020-2023 on ollut tiivistä yhteistyötä vaatinut 
moniammatillinen kaupunki- ja infrasuunnitteluprosessi. Kaupunkisuunnittelua, infrasuunnittelua sekä selvitysten ja ennakoivan vaikutusten arvioinnin tuloksia 
yhteensovittavan Viinikanlahden yleissuunnitelman on laatinut Tampereen kaupungin tilauksesta ja sen ohjauksessa Arkkitehtitoimisto NOAN, yhteistyössä muiden 
alojen konsulttien, suunnittelijoiden ja selvitysten tekijöiden kanssa. 

Alueen nykytila vuonna 2018 Kilpailuvoittaja ”Lakes and Roses” 2020 Yleissuunnitelma 2023 
Arkkitehtitoimisto NOAN Oy Viinikanlahti vuonna 2035 
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SUUNNITTELUSTA RAKENTAMISEEN 
Tampereen kaupunki ja muut toimijat 

Yleissuunnittelun vaiheet 
2018 – 2019 Kaupunki- ja infrasuunnittelun lähtötiedot 

Ideakilpailun tavoitteet ja kilpailuohjelmat 
2019 - 2020 Kaksivaiheinen kansainvälinen ideakilpailu 

Yhteistyössä SAFA JA MARK 
2019 - 2023 Yleissuunnitelma asemakaavaluonnosta varten 

Erikoisalojen osasuunnitelmat, selvityksiä 
ja monialaista yhteensovitusta, vaikutusten 
ja kaavatalouden arviointia 

2023 - 2024 Yleissuunnitelman ja erikoisalojen 
osasuunnitelmien viimeistely 

Asemakaavoituksen vaiheet 
2019 Asemakaava vireille ja OAS nähtävillä 
2019- Selvityksiä ja vaikutusten arviointia 
2020 Asemakaavan valmisteluaineistoa nähtävillä 
2022 Asemakaavan luonnos ja 

valmisteluaineistoa nähtävillä 
2023 Asemakaavan ehdotus nähtävillä 
2024 Asemakaava lainvoimainen (arvioitu aika) 

Vesi- ja ympäristölupien vaiheet 
2022 - Vesi- ja ympäristöluvat vaiheittain vireille maa- ja 

vesialueilla 
2024 - 2025 Vesiluvat täytöille ja silloille (arvioitu aika) 

Rakentamisen vaiheet 
2019 - 2025 Siirtoviemärit ja jätevedenpumppaamo, 

Keskuspuhdistamo Oy 
2025 - 2026 Jätevedenpuhdistamon purku 
2024 - Esirakentaminen vaiheittain: 

ympäristökunnostukset, vesistötäytöt, 
pohjarakentaminen, kadut, sillat, puistot, 
rannat ja muut yleiset alueet 

2025 - 2035 Aluerakentaminen vaiheittain: 
tontinluovutukset, julkiset rakennukset, 
korttelirakentaminen noin 1/vuosi 

2025 - 2028 Raitiotien rakentaminen 
Tre keskusta-Hatanpään valtatie-Pirkkala, 
Tampereen Raitiotie Oy 
(arvioitu aika, jos rakentamispäätös 2024) 

YLEISSUNNNITTELUN JA SELVITYSTEN OHJAUS 
Tampereen kaupunki 

Suunnitteluryhmä 
Minna Seppänen (kansainvälinen ideakilpailu, kaupunkisuunnittelu ja 
kaupunkikehittäminen) 
Raija Tevaniemi (infrasuunnittelu ja rakennuttaminen) 
Milla Hilli-Lukkarinen 3/2022 alkaen (asemakaavoitus ja 
kaupunkisuunnittelu) 
Anna Hyyppä 2/2022 asti (kansainvälinen ideakilpailu, asemakaavoitus 
ja kaupunkisuunnittelu) 
Timo Seimelä (liikenne ja kadut) 
Anna Levonmaa (maisema ja viherympäristö) 
Juha Kaivonen (rakentaminen ja kiinteistökehitys) 
Katariina Rauhala (ympäristökunnostukset) 
Heli Toukoniemi (maanomistus ja kiinteistöt) 
Aila Taura (kiinteistöt ja tontit) 
Petri Rantanen (kunnallistekniikka) 
Rodrigo Coloma (tietomallinnus ja tiedonhallinta) 
Sekä johdon edustajina: 
Tero Tenhunen (kehitysohjelmat) 
Elina Karppinen (asemakaavoitus) 

Tampereen kaupunki muut asiantuntijat 
Matti Joki / Tuomas Salovaara (satamat) 
Pekka Heinonen / Juho Korkalainen (hulevedet) 
Jukka Rantala (sillat) 
Jaana Suittio / Heini Raasakka (kaavatalous) 
Pekka Veiste (keskustan seurantajärjestelmän tarkastelut) 
Pasi Kamppari (maanvuokraus) 
Jarmo Viljakka (julkiset rakennukset) 
Antonia Sucksdorff (ympäristö ja luonto) 
Saana Karala (rakennusvalvonta) 
Muita asiantuntijoita (eri aiheita, eri vaiheissa) 

YLEISSUUNNITTELUN KONSULTIT 

Yleissuunnitelma ja koordinaatio osasuunnitelmiin 
Arkkitehtitoimisto NOAN Oy: 
Teemu Paasiaho, Janne Ekman, Justiina Mäenpää, Jaakko Heikkilä 

Osasuunnitelmat sekä tärkeimmät suunnitteluratkaisuihin 
vaikuttaneet selvitykset vastuuhenkilöineen 
Kaupunkisuunnittelun yleissuunnitelma: Teemu Paasiaho, 
Arkkitehtitoimisto NOAN Oy 
Korttelitarkastelut: Teemu Paasiaho, Arkkitehtitoimisto NOAN Oy 
Liikenne- ja katusuunnittelu, Riku Jalkanen, RAMBOLL Finland Oy 
Vihersuunnittelu, korttelit ja pihat: Anna-Kaisa Aalto, INARO 
Maisemasuunnittelu, julkiset ulkotilat: Pia Kuusiniemi, LOCI 
maisema-arkkitehdit Oy 
Tuulisuunnittelu: Eero Puurunen, SITOWISE Oy 
Geotekninen suunnittelu: Juho Mansikkamäki, AFRY Finland Oy 
Vesistö, virtaukset, aaltoilu ja sedimentit: Arto Itkonen, SITOWISE Oy 
Ympäristösuunnittelu, pilaantuneisuus maa- ja vesialueilla: Jenni 
Haapaniemi, SITOWISE Oy 
Hulevesisuunnittelu: Kimmo Hell, RAMBOLL Finland Oy 
Kunnallistekniikan pääsuunnittelu: Petri Rantanen, Tampereen 
kaupunki 
Siltatarkastelut: Harri Kallio, A-Insinöörit Civil Oy 
Energiaselvitys: Santeri Siren RAMBOLL Finland Oy 
Meluselvitys: Tiina Kumpula, SITOWISE Oy 
Raitiotiesuunnittelu yhteensovitus: Jari Laaksonen, WSP Finland Oy 
Asemakaavan vaikutusten arviointi: Sakari Grönlund, SITOWISE Oy 
Satamasuunnittelu: Arto Kaituri, WSP Finland Oy 
Muut suunnittelun pohjana olevat lähtötiedot ja selvitykset: luetteloitu 
asemakaava-aineistoissa 

LISÄTIETOJA 
Tampereen kaupunki 

Verkkosivu 
www. tampere.fi/viinikanlahti 

Yhteyshenkilöt 
Asemakaavoitus: Milla Hilli-Lukkarinen, projektiarkkitehti, 
Kaupunkikehittäminen/suunnittelu: Minna Seppänen, hankekehityspäällikkö 
Infra- ja ympäristösuunnittelu: Raija Tevaniemi, rakennuttajainsinööri 
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